
 

 

 

  
  

 

1 

 

368949/2025, ΦΕΚ-4550/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

368949/2025, ΦΕΚ-4550/Β/20.08.2025 

6η συμπλήρωση της πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 

85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν.4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς Πρόγραμμα «Άργος» και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα 

Ρυθμίσεις Γενικής Γραμματείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Ρυθμίσεις για τη 

λειτουργία των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την 

ευζωία των ζώων συντροφιάς Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α' 48), 

γ) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε 

φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232) καθώς και των υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) και 

ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/20.03.2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκυκλίων του 

Υπουργείου Εσωτερικών, 

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α' 7), 

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123), 

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

ζ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α' 133). 

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/230231/28.05.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Πολιτισμού «Ορισμός Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του ΥΠ.ΠΟ.». 

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/24017/18.01.2023 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου 

Πολιτισμού «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 

Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2002 (Α' 



 

 

 

  
  

 

2 

 

368949/2025, ΦΕΚ-4550/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β' 812) όπως ισχύει μετά τις διορθώσεις σφαλμάτων 

(Β' 1013 και Β'1945) και την τροποποίησή της (Β' 5750). 

4. Την υπ' αρ. 345283/18.7.2023 πράξη «1η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, 

σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β' 

4679), την υπ' αρ. 480497/10.10.2023 πράξη «2η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, 

σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β' 

5932), την υπ' αρ. 7248/9.1.2024 πράξη «3η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, 

σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β' 

194), την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/353244/9.8.2024 πράξη «4η Συμπλήρωση της αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, 

σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β' 

4834) όπως ισχύει μετά τις διορθώσεις σφαλμάτων (Β' 5059 και Β'5547) και την υπ' αρ. 

573865/23.12.2024 πράξη «5η Συμπλήρωση της πράξης αντιστοίχισης των υφισταμένων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β' 7441) όπως ισχύει 

μετά τη διόρθωση σφάλματος (Β' 434). 

5. Την υπ' αρ. 343999/28.07.2025 εισηγητική-οικονομική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού, της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 

4270/2014 (Α' 143), σύμφωνα με την οποία δεν προκαλούνται δημοσιονομικές επιπτώσεις επί 

του κρατικού προϋπολογισμού από τη συμπληρωματική διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης 

των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Πολιτισμού με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α' 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

6. Τις μεταβολές που συντελέστηκαν στο Υπουργείο Πολιτισμού και αφορούν σε πλήρωση 

με διορισμό δεσμευμένων θέσεων που δεν είχαν αντιστοιχιστεί βάσει των υπό στοιχεία 3 και 

4 του προοιμίου πράξεων, αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στο π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» (Α' 7), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, συμπληρώνοντας την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/24017/18.01.2023 (Β' 812) 

απόφαση αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Υπουργείου 

Πολιτισμού με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022, όπως ισχύει μετά τις 

διορθώσεις σφαλμάτων (Β' 1013/2023 και Β' 1945/2023), την τροποποίησή της (Β' 

5750/2023) καθώς και την πρώτη (Β' 4679/2023), δεύτερη (Β' 5932/2023), τρίτη (Β' 

194/2024), τέταρτη (Β' 4834/2024 και διορθώσεις σφαλμάτων Β' 5059/2024 και Β' 

5547/2024) και πέμπτη (Β' 7441/2024 και διόρθωση σφάλματος Β' 434/2025) συμπλήρωσή 

της ως ακολούθως: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

368949/2025, ΦΕΚ-4550/Β/20.08.2025 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

11 ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

11 

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΝΟΜΙΚΩΝ) 

4 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 4 ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE 

HARDWARE) 

4 

 

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ 

ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

Θέσεων 

ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ) 

2 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

(ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ) 

1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2025 


